
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Октябрьская основная общеобразовательная школа 

 

 

Приказ 

от 11.10.2022 г.                                                                                                                 № 114.1 о/д 

с. Октябрьский 

 
об организации работы по внедрению Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся 

в МБОУ Октябрьской ООШ 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», Методических рекомендаций по разработке 

и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях, Методических рекомендаций для образовательных 

организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников; постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года №239 

«О наставничестве в образовательных организациях, подведомственных Министерству 

образования и науки Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы по 

внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и 

обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики» в целях организации 

работы по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества в образовательных 

организациях, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики, на 

основании приказа Управления образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики № 43/1 от 28.02.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества

 педагогических работников и обучающихся, в составе: 

 Богданова Н. М.– заместитель директора по УВР,  

 Короткова В. Н. – учитель математики,  

 Лоншакова С. И. – воспитатель. 

1.1. Назначить Богданову Н. М. куратором внедрения и реализации Муниципальной 

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 

организаций в МБОУ Октябрьской  ООШ; 

1.2. Богдановой Н. М. – заместителю директора по УВР  разработать «Положение о 

Системе наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательной 

организации»; 

2. Рабочей группе: 



2.1. Разработать План мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы наставничества 

педагогических работников и обучающихся в МБОУ Октябрьской ООШ; 

2.2. Согласовать разработанный План мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы 

наставничества педагогических работников и обучающихся  педагогическим советом; 

2.3. Разработать Программу наставничества в МБОУ Октябрьской ООШ; 

2.4. Предоставить Программу наставничества образовательной организации на рассмотрение 

и согласование в педагогический совет; 

2.5. Разработать и утвердить нормативные акты по внедрению Муниципальной целевой 

модели наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ Октябрьской 

ООШ; 

3. Колпащиковой А. А. – администратору официального сайта создать на 

официальном сайте специальный раздел «Целевая модель наставничества». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы _________  Колпащикова А. А. 

 



 


